CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

-
Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 140.443,32 112.396,04 Despesa Orcamentaria 215.638,67 148.917,71
RECEITA REALIZADA 140.443,32 112.396,04 CREDITO EMPENHADO - PAGO 215.638,67 148.917,71
RECEITA CORRENTE 140.443,32 112.396,04 DESPESA CORRENTE 203.280,45 148.917,71
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 98.078,69 72.020,99 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 60.286,93 51.575,08
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 93.524,58 70.101,87 ENCARGOS PATRONAIS 17.630,26 16.195,24
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 72.839,36 48.141,43 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 125.363,26 81.147,39
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 20.685,22 21.960,44 DESPESA DE CAPITAL 12.358,22
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 4.554,11 1.919,12 INVESTIMENTOS 12.358,22
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 4.554,11 1.919,12

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
FUNDO DE SEGOES

Fundo de Segdes

RECEITA PATRIMONIAL 7.954,01 9.312,48
RECEITA DE SERVICOS 8.212,36 8.270,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 7.854,06 8.160,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS 358,30 110,00

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
ATUALIZACAO MONETARIA
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Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

CRP/SE
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 26.198,26 22.792,57
DIVIDA ATIVA 9.949,02 10.764,81
Divida Ativa Administrativa 7.932,42 7.834,25
Divida Ativa Judicial 2.016,60 2.930,56
MULTAS DE INFRACOES 21,88

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

JUROS DE MORA 8.574,11 7.816,60

Juros de Mora sobre Anuidades - PF 8.574,11 7.816,60
MULTA SOBRE ANUIDADES 2.164,01 1.670,42
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 5.489,24 2.540,74

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

2.594,11

2.594,11
797.661,01
797.661,01

3.528,72

3.528,72
1.254.872,09
1.254.872,09

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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216.085,84

857,52

215.228,32

508.973,93
508.973,93

2.655,95

2.655,95
1.219.223,19
1.219.223,19
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CRP/SE Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025
[

Total: 940.698,44 1.370.796,85 940.698,44 1.370.796,85
Aracaju-SE, 31 de agosto de 2025

ADRIANO FERREIRA BARROS ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA IDEILDA FERNANDES VIEIRA
Presidente Tesoureiro Contadora
CRP19/00631 CRP19/0699 CRC/SE 4754/0-4
xxXx.183.505-xx XXX.667.115-xx Xxx.977.005-xx
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